Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  июня 2024 г.                                                                                        № 285-п
с. Дульдурга

О регулировании прейскуранта цен на оказание пассажирских перевозок муниципальных учреждений муниципального района «Дульдургинский район» на 2024 год

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», в соответствии с  Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О коммерческих организациях», законом Забайкальского края от 30.04.2015 № 1165-ЗЗК «О льготном проезде на городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования для отдельных категорий граждан на территории Забайкальского края»,  согласно распоряжения Министерства транспорта РФ от 14.03.2008 г. АМ-23-р. (ред. от 20.09.2018 года) о введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на оказание пассажирских перевозок Муниципального автономного учреждения «Центр административного и материально-технического обеспечения» муниципального района Дульдургинский район» на 2024 год.
2. Утвердить льготный проезд в размере 50% от полной стоимости проезда следующим категориям:
1) лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и
женщины);
2) ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской
Федерации и территориях других государств (далее - ветераны боевых действий);
3) нетрудоспособные члены семей, а именно: родители, супруга (супруг)
погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, состоявшие на их иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации;
4) инвалиды I, II и III групп;
5) дети-инвалиды;
6) лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненные к ним категории граждан;
7) реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от
политических репрессий.
8) детям до 12 лет с предоставлением места для сидения,
9) ветеранам ВОВ и инвалидам ВОВ, ветеранам труда, а также труженикам тыла проезд бесплатный.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития муниципального района «Дульдургинский район» Шагдарова Н.Д.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                   А.М. Мункуев

Утвержден
постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район»
от «10» июня 2024 г. №_____ -п

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на оказание пассажирских перевозок
муниципальным автономным учреждением «ЦАМТО»
с 05 сентября 2024 года

Следующие маршруты:

	№
	Направления
	Стоимость перевозки (руб.)

	1
	Дульдурга - Токчин
	340

	2
	Дульдурга - Чиндалей
	240

	3
	Дульдурга - Таптанай
	140

	4
	Дульдурга – Ара-Иля
	250

	5
	Дульдурга - Иля
	140

	6
	Дульдурга - Красноярово
	220

	7
	Дульдурга - Зуткулей
	280

Льготные тарифы в размере 50% от стоимости проезда:

1) лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и
женщины);
2) ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской
Федерации и территориях других государств (далее - ветераны боевых действий);
3) нетрудоспособные члены семей, а именно: родители, супруга (супруг)
погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, состоявшие на их иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации;
4) инвалиды I, II и III групп;
5) дети-инвалиды;
6) лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненные к ним категории граждан;
7) реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от
политических репрессий.
8) дети до 12 лет с предоставлением места для сидения.
9) ветеранам ВОВ и инвалидам ВОВ, ветеранам труда, а также труженикам тыла проезд бесплатный.